CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req.74.Solicita Operação Tapa Buraco na Av. Itacaiúnas sentido Feira Laranjeira - Bairro cidade Nova.docx

Requerimento nº 74/2012

Autora: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo.

Assunto: Solicita Operação Tapa Buraco na Av. Itacaiúnas sentido Feira Laranjeira - Bairro cidade

Nova.

Senhor Presidente,

Srs. Vereadores;

A Vereadora que este subscreve, requer após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Exmº

Srº. Prefeito Municipal de Marabá, Maurino Magalhães de Lima, a seguinte indicação: Solicita

Operação Tapa Buraco na Av. Itacaiúnas sentido Feira Laranjeira – Bairro Cidade Nova.

Que da decisão seja dado conhecimento, a Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Associação

dos Moradores da Cidade Nova, bem como Imprensa Local.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo ao pedido da Comunidade da Cidade Nova, solicito a OPERAÇÃO TAPA BURACO

na localidade referida. Os moradores vêm enfrentando maiores dificuldades devido à cratera aberta no

asfalto que vem impossibilitando o tráfego de veículos e ocasionado acidentes. Entretanto, os residentes

reclamam constantemente, pois essa situação tem se prolongado por 3 anos e pedem solução para este

problema.

Sala das sessões 11 de Setembro de 2012.

________________________

Irismar N. Araújo Melo

Vice-Presidente da C.M.M